
2025総務第 55号 

2025 年 9月 1日 

各位 

一般社団法人日本クレジット協会 

総務部 

 

 

当協会を騙る不審電話への注意喚起について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

最近、当協会に対して「日本クレジット協会を騙る者から『あなたのクレジ

ットカードが不正利用されている』という内容の電話があった」とのお問い合

わせを複数件いただいております。 

 

当協会から上記のような内容のお電話を差し上げることは一切ございません。

詐欺行為を目的とした不審電話と思われます。ご自身の個人情報をお伝えする

ことなどがないようにくれぐれもご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【本件に係るお問合せ先】 

一般社団法人日本クレジット協会 総務部 

 TEL：03-5643-0011 

 

 


